
14/2017-18266(1) 

 

   
А р б и т р а ж н ы й  с у д  Р е с п у б л и к и  К а р е л и я  

ул. Красноармейская, 24 а, г. Петрозаводск, 185910, тел./факс: (814-2) 790-590 / 790-625, E-mail: info@karelia.arbitr.ru 

официальный сайт в сети Интернет: http://karelia.arbitr.ru 

 

И м е н е м  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
(резолютивная часть) 

 

г. Петрозаводск                                Дело № А26-11476/2016 
05 апреля 2017 года 

Руководствуясь статьями 167-170, 229 Арбитражного процессуального 

кодекса Российской Федерации, арбитражный суд 

 

Р Е Ш И Л: 
 

 

1. Иск удовлетворить частично. 

2. Взыскать с  общества с ограниченной ответственностью "Карелия-Опен" 

(ОГРН: 1111001004663, ИНН: 1001247059) в пользу общества с 
ограниченной ответственностью  "Пятая стихия" (ОГРН: 1101001012749, 

ИНН: 1001241219) 61 315 руб. 48 коп., из них: 59580 руб. – невозвращенные 

денежные средства на основании соглашения №23/05 от 24.05.2016, 1735 

руб. 48 коп. – проценты за пользование чужими денежными средствами за 
период с 06.07.2016 по 24.10.2016, а также расходы по уплате госпошлины в 

сумме 2 452 руб. 62 коп. и расходы на оплату юридических услуг в сумме 

10 000 руб. В остальной части иска отказать. 

3. Решение подлежит немедленному исполнению, но может быть обжаловано  

в апелляционном порядке в срок, не превышающий пятнадцати дней со дня 
его принятия, в Тринадцатый арбитражный апелляционный суд (191015, г. 

Санкт-Петербург, Суворовский проспект, 65) через Арбитражный суд 

Республики Карелия. 

4. По заявлению лица, участвующего в деле,  арбитражный суд составляет 

мотивированное решение. Заявление о составлении мотивированного 
решения арбитражного суда может быть подано в течение пяти дней со дня 

размещения решения, принятого в порядке упрощенного производства, на 

официальном сайте арбитражного суда в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет".  

 
 

Судья 
 

Богданова О.В.                                       

 

Дмитрий�


Дмитрий�



